



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 9.11.2021 r.

DPI-WPE.055.18.2021.RS

Sz. P.
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Odpowiedź na oświadczenie nr BPS/043-31-1260/21

Szanowny Panie Marszałku,

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie złożone przez Senator Halinę Biedę na 31. posiedzeniu Senatu w dniu 8 października 2021 r. w sprawie przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”.

Szanowna Pani Senator,

pilotażowe przedsięwzięcie „Poznaj Polskę”, realizowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki ma za zadanie wesprzeć organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły w uatrakcyjnieniu procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej dziedzictwa narodowego, tradycji, kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Celem tego przedsięwzięcia było i jest stworzenie dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków, możliwości i szans na odkrywanie dotąd dla nich nieznanymi miejsc historycznych czy związanych z tradycją i dziedzictwem Rzeczypospolitej Polskiej.

W związku z tym, iż tegoroczne przedsięwzięcie „Poznaj Polskę” jest przedsięwzięciem pilotażowym o ograniczonym budżecie należało wprowadzić wspomniane przez Panią ograniczenia co do liczby wniosków jakie może złożyć wnioskodawca. Jednym z głównych założeń przedsięwzięcia jest możliwość dotarcia do jak największej ilości szkół (beneficjentów) w całej Polsce. W związku z tym został wprowadzony zapis, który upoważnia do złożenia określonej liczby wniosków.


Przyznawane środki finansowe w formie dotacji celowej, zgodnie z obowiązującym prawem, nie mogą być wyższe niż 80% kosztów na realizację zadań, w tym przypadku organizacji wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez MEiN. Przy czym warto zaznaczyć, że maksymalna wysokość dofinansowania zależy od długości trwania wycieczki i wynosi odpowiednio: 5000 zł na wycieczkę jednodniową; 10 000 zł na wycieczkę dwudniową i 15 000 zł na wycieczkę trzydniową. Ministerstwo nie ustala górnej granicy liczby uczestników takiego wyjazdu, dlatego też szkoła może zorganizować wycieczkę nawet na 100 uczestników na podstawie jednego wniosku, zachowując limit dofinansowania 150 zł dziennie na 1 ucznia.

Pomimo wspomnianych ograniczeń przedsięwzięcie „Poznaj Polskę” cieszy się ogromnym zainteresowaniem. W dniu 13 września 2021 r. wartość wniosków o dofinansowanie wycieczki, złożonych w systemie teleinformatycznym przekroczyła pierwotnie planowaną kwotę 15 mln zł. W dniu 27 września 2021 r. zwiększono budżet przedsięwzięcia o 9,85 mln zł, które udało się wygospodarować z rezerwy celowej na finansowanie ww. przedsięwzięcia. Kwota ta została wyczerpana w ciągu kilku godzin od otwarcia systemu. W związku z licznymi zapytaniami 28 października br. otworzono ponownie system teleinformatyczny. Dodatkowa kwota 10 mln zł również została rozdysponowana w ciągu kilkunastu godzin.

Podczas trwania całego naboru do przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” zostało dofinansowanych łącznie 4812 wycieczek szkolnych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI



prof. dr hab. Włodzimierz Bernacki
Sekretarz Stanu